COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 25 del 4/2/2015

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo - atto di

citazione promosso dal Sig. Calella Domenico contro Comune di Buccino

— Richiesta preventivi agli avvocati per spese legali.

L’anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 9,15
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Giuseppe Diego Basta - Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :
presenti assenti

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

IL PRESIDENTE

alla trattazione dell’'argomento in oggetio.

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

41 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO latto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Buccino, protocollato al Comune di
Buccino al n. 205 del 14/01/2015, con il quale il Sig. Domenico Calella cita il Comune di Buccino
per 1l riconoscimento danni per Euro 1.935,64 oltre rivalutazione ed interessi, per danni subiti alla
propria auto Range Rover Sport tg. DA730KG, mentre percorreva in data 04/06/2014 alle ore

21,30 circa, la strada comunale in Via 16 Settembre;

VISTA lanota prot. n. 359/PM del 29/07/2014 dell'Ufficio di Polizia Municipale, con la quale si
comunica che in data 04/06/2014 non hanno effettuato alle ore 21,30 alcun rilievo di incidente
stradale, con la stessa nota confermano, che alla Via 16 Settembre, vi sono delle buche indicate in

entrambi 1 sensi di marcia da segnaletica verticale, con obbligo di velocita di 30 chilometri orari;

DATO ATTO che é stata fissata I'udienza il 27/04/20135;

RITENUTO pertanto, di costituirsi in gindizio, innanzi al Giudice di Pace di Buccino, per resistere
in giudizio avverso la citazione del Sig. Calella Domenico, e di demandare al responsabile
ampunistrativo di provvedere alla nomina di un legale di fiducia di questo Ente mediante

acquisizione di n. 5 preventivi di spesa;

ACQUISITQ il parere favorevole del responsabile del settore amministrativo, espresso ai sensi

dell'art. 49/1° comma del D. Lgs. 267/2000;

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di costituirsi in giudizio, innanzi al Giudice di Pace di Buccino, al fine di resistere all'atto di

citazione del Sig. Calella Domenico notificato il 14/01/2015 prot. 205;

3) Di demandare al competente Ufficio Amministrativo 'adozione di tutti gli atti consequenziali

alla presente, per l'individuazione di un professionista previa acquisizione di n. 5 preventivi di



spesa da parte di studi legali di fiducia dell'Ente, nelle more di approvazione del disciplinare

conferimento incarico avvocati esterni.

4) Con separata votazione ed esito favorevole ed unanime dichiarare la presente immediatamente

eseguibile ai sensi del D. Lgs. n° 267/2000.



T Ségretario

1l Presidente
Dott. Salvatore Tiano

F.to come criginale

Sig. Gluseppe Diego Basta

F.to come ongmaie

vole ins ordine 3kt regolarics Eecmca ji sensi dell'art. 49 D.Lgs..267/00

O Si esprime parere favore

e
A e i

100

x*x*****z#:xzxm,

i 5ensi dell‘arf 49 [ lgs. 267

#X*##***-*X##****!:X#*

B contabile ai 5
xx*z*x*xx*x#x

O Si esprime parere favoreve]e i grdane a{la regolan
##**#1***¢

ek ok sk R

P 3 kot

Si cgar;l:iﬁc:a the copia ﬁeﬂé-b;eséh%é déﬂgerézuone Esata

per presitts

Affissa all'Albo- Pretorio i
Pubbhmzsone 'ﬁ ﬁ:o %w% £o

Buccino i

1l Responsabile dell'Albo Pretono
F.to Sig. Sabato A Trimarco

:egistmi:a an . ——

nsearbw evi nmarm ﬁno a!la scadenza.

il Segremno Comunaie
F.to dott. Salvaiore Tiano

e ——

ok

x#xxxx#*x*x*x*x#x*xx#x*xx*#:#x:xx#xxx#:x::x:*

' T ESECUTMITA
I sbtiosa'itto Segretario Com‘unaié certifice che la stestesa deliberazione

T () éstata dichiarata ammediaiamenre esea:t:va

1 Segretano Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

13 £, E%‘%E'

Buccino i

__d—_a_____;_,_____

Trasmessz in elenco ai @pigruppoe consiliari {art. 125 D. Lgs. - 267/2000

per cppia confo ail'originale
| Segreta #Comunale

Buccino i __x 2 & JLB AlZ




